






























ประกาศคณะกรรมการส่งเสริมวิสาหกิจเพื่อสังคม 
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเลื่อนเงินเดือนประจำปีของเจ้าหน้าที่สำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจเพื่อสังคม 

--------------------------------------------- 

โดยที่เห็นสมควรกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการเลื่อนเงินเดือนประจำปีของเจ้าหน้าที่สำนักงาน
ส่งเสริมวิสาหกิจเพื่อสังคมให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ เป็นธรรม โปร่งใส และมีมาตรฐาน เป็นไปในแนวทาง
เดียวกัน  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๙ (๑๐) (ก) แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมวิสาหกิจเพื่อสังคม 
พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบข้อ ๒๒ แห่งข้อบังคับคณะกรรมการส่งเสริมวิสาหกิจเพ่ือสังคมว่าด้วยการบริหารงานบุคคล 
พ.ศ. ๒๕๖๒ คณะกรรมการส่งเสริมวิสาหกิจเพ่ือสังคม ในการประชุมครั้งที่ เมื่อวันที่... จึงประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการส่งเสริมวิสาหกิจเพ่ือสังคม เรื่อง หลักเกณฑ์และ
วิธีการเลื่อนเงินเดือนประจำปีของเจ้าหน้าที่สำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจเพ่ือสังคม” 

 
ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 
 
ข้อ ๓ ในประกาศนี้ 
 “ปี” หมายความว่า ปีงบประมาณ 
 “เจ้าหน้าที่” หมายความว่า เจ้าหน้าที่สำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจเพ่ือสังคม 
 “ผู้อำนวยการ” หมายความว่า ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจเพ่ือสังคม 
 “สำนักงาน”หมายความว่า สำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจเพ่ือสังคม 
 
ข้อ ๔  การเล ื ่อนเง ินเด ือนประจำปีของเจ ้าหน้าที ่แต ่ละคนให้กระทำได ้ป ีละหนึ ่ งครั้ ง 

โดยให้เลื่อนในวันที่ ๑ ตุลาคมของปีถัดไป 
 
ข้อ ๕  อัตราการเลื่อนเงินเดือนของเจ้าหน้าที่แต่ละคนในแต่ละครั้งให้เลื่อนได้ไม่เกินร้อยละหก  

ของเงินเดือนปัจจุบัน ตามวงเงินที่สำนักงานได้รับการจัดสรรให้ใช้ในการเลื่อนเงินเดือน 
 
ข้อ ๖  กรณีเจ้าหน้าผู้ใดได้รับเงินเดือนอยู่ขั ้นสูงสุดที่ข้อบังคับคณะกรรมการส่งเสริมวิสาหกิจ 

เพ่ือสังคมกำหนดสำหรับตำแหน่งที่ดำรงอยู่แล้วให้ได้รับค่าตอบแทนนอกจากเงินเดือนได้ไม่เกินอัตราตามข้อ ๕ 
 
ข้อ ๗  ให้ผู้อำนวยการเป็นผู้มีอำนาจสั่งเลื่อนเงินเดือน เว้นแต่การเลื่อนเงินเดือนของผู้อำนวยการ

ฝ่ายขึ้นไปต้องได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการส่งเสริมวิสาหกิจเพ่ือสังคมก่อน 
 



๒ 

 

ข้อ ๘  เจ้าหน้าที่ซึ ่งจะได้รับการพิจารณาเลื่อนเงินเดือนในแต่ละปีต้องอยู่ในหลักเกณฑ์ ระดับ 
การประเมิน รวม ๕ ระดับ ดังต่อไปนี้ 

(๑) ระดับดีเด่น โดยมีช่วงการให้คะแนนร้อยละ ๙๕-๑๐๐ ให้เลื่อนค่าตอบแทนร้อยละ ๔.๐๑-๖.๐๐ 
(๒) ระดับดีมาก โดยมีช่วงการให้คะแนนร้อยละ ๘๐-๙๔  ให้เลื่อนค่าตอบแทนร้อยละ ๒.๐๑-๔.๐๐ 
(๓) ระดับดี โดยมีช่วงการให้คะแนนร้อยละ ๗๐-๗๙  ให้เลื่อนค่าตอบแทนร้อยละ ๑.๕๑-๒.๐๐ 
(๔) ระดับพอใช้ โดยมีช่วงการให้คะแนนร้อยละ ๖๐ -๖๙ ให้เลื่อนค่าตอบแทนร้อยละ ๑.๐๐-๑.๕๐  
(๕) ระดับต้องปรับปรุง โดยมีช่วงการให้คะแนนตำกว่าร้อยละ ๖๐ ไม่ไดเ้ลื่อนเงินเดือน 
 
ข้อ ๙  หลักเกณฑ์ระดับการประเมินตามข้อ ๘ ให้ประเมินสององค์ประกอบ ได้แก่ ผลสัมฤทธิ์ของ

การปฏิบัติงานมีสัดส่วนคะแนนร้อยละ ๘๐ และพฤติกรรมการปฏิบัติงานหรือสมรรถนะมีสัดส่วนคะแนนร้อยละ ๒๐  
การกำหนดรายละเอียดตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย แบบการประเมิน ผู้มีอำนาจประเมินและวิธีการ

ประเมินตามวรรคหนึ่ง ให้เป็นไปตามท่ีผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจเพ่ือสังคมประกาศกำหนด 
 
ข้อ ๑๐  เจ้าหน้าที่ซึ่งจะได้รับการพิจารณาเลื่อนเงินเดือนในแต่ละปีต้องได้รับการประเมินปีละสอง

ครั้ง ดังต่อไปนี้ 
(๑) ในครึ่งปีแรกมาแล้ว (ระยะเวลาวันที่ ๑ ตุลาคม - ๓๑ มีนาคม) ต้องมีผลการประเมินการ

ปฏิบัติงานไม่ต่ำกว่าระดับพอใช้หรือร้อยละหกสิบ 
(๒) ในครึ่งปีหลังมาแล้ว (ระยะเวลาวันที่ ๑ เมษายน – ๓๐ กันยายน) ต้องมีผลการประเมินการ

ปฏิบัติงานไม่ต่ำกว่าระดับพอใช้หรือร้อยละหกสิบ 
ให้ผู้มีอำนาจประเมินนำผลคะแนนการประเมินตาม (๑) มารวมเข้ากับคะแนน (๒) แล้วหารด้วย

สองเป็นผลการประเมินประจำปีของเจ้าหน้าที่ผู้นั้น และแจ้งให้ผู้ถูกประเมินทราบด้วย 
กรณีผลการประเมินตาม (๑) อยู่ในระดับต่ำกว่าพอใช้หรือต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ ให้ผู้มีอำนาจประเมิน

มอบหมายให้ผู้บังคับบัญชาจัดให้มีข้อเสนอแนะเป็นหนังสือให้ผู้ถูกประเมินดำเนินการปรับปรุงการปฏิบัติงานที่
สอดคล้องกับสัญญาจ้างเจ้าหน้าที่ผู้นั ้นด้วย  ทั้งนี้ หากผลการประเมินครึ่งปีหลังอยู่ในระดับพอใช้หรือระดับดี  
ให้ถือว่าเจ้าหน้าที่ผู้นั้นผ่านการประเมินสำหรับปีนั้น  

ผลการประเมินตามวรรคหนึ่งและวรรคสอง ให้สำนักงานสรุปผลการประเมินโดยประกาศให้ทราบ
ทั่วกัน 

 
ข้อ ๑๑  เจ้าหน้าที่ผู้ได้รับการประเมินผลการปฏิบัติงานตามข้อ ๑๐ ต่ำกว่าระดับพอใช้ รวมสาม

ครั้งติดต่อกัน ให้ถือว่าเจ้าหน้าที่ผู้นั้นไม่ผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงาน ให้สำนักงานมีสิทธิเลิกจ้างหรือไม่ต่อ
สัญญาจ้างได ้

 
ข้อ ๑๒  เจ้าหน้าที่ซึ่งจะได้รับการเลื่อนเงินเดือนประจำปี มีดังต่อไปนี้ 
(๑) ต้องผ่านการประเมินตามข้อ ๑๐ อยู่ในระดับไม่ต่ำกว่าพอใช้หรือร้อยละ ๖๐ 



๓ 

 

(๒) ในรอบปีที่ผ่านมาต้องไม่ถูกสั่งลงโทษทางวินัยที่หนักกว่าโทษภาคทัณฑ์  
(๓) ในรอบปีที่ผ่านมาต้องไม่ถูกสั่งพักงานเกินสี่เดือน  
(๔) ในรอบปีที่ผ่านมาต้องไม่ขาดงานโดยไม่มีเหตุอันควร 
(๕) ในรอบปีที่ผ่านมาสำหรับผู้ที่ได้รับการบรรจุเป็นเจ้าหน้าที่ครั้งแรกต้องมีเวลาปฏิบัติงานไม่น้อยกว่า

แปดเดือน ทั้งนี้ ให้รวมมระยะเวลาทดลองการปฏิบัติงานด้วย 
(๖) ในรอบปีที่ผ่านมาสำหรับผู้ที่ได้รับอนุญาตให้ไปศึกษา ฝึกอบรม ดูงาน หรือปฏิบัติการวิจัย หรือ

ลาติดตามคู่สมรส ต้องมีเวลาปฏิบัติงานให้สำนักงานไม่น้อยกว่าแปดเดือน 
(๗) ในรอบปีที่ผ่านมาต้องไม่มาสายเกินจำนวนครั้งที่สำนักงานประกาศกำหนด 
(๘) ในรอบปีที่ผ่านมาต้องไม่ลาเกินสิทธิตามข้อบังคับ ระเบียบ หรือประกาศท่ีสำนักงานกำหนด 
(๙) กรณีอ่ืนๆ ตามท่ีผู้อำนวยการประกาศกำหนดก่อนเริ่มระยะเวลาการประเมิน 
 
ข้อ ๑๓  กรณีเจ ้าหน้าที ่ ได ้ร ับคำสั ่งหรือได ้ร ับมอบหมายให้ไปปฏิบัต ิงาน ในสถานที ่ อ่ืน 

หรือไปช่วยราชการในหน่วยงานอื ่นของรัฐ ให้นำผลการปฏิบัติงานและระยะเวลาการปฏิบัติงานของผู ้นั้น 
มาประกอบการพิจารณาในการเลื่อนเงินเดือนได้ 

 
ข้อ ๑๔  ในกรณีผลการพิจารณาลงโทษทางวินัยถึงที่สุดแล้ว โดยไม่ได้รับโทษทางวินัยหรือ ได้รับ 

ไม่หนักกว่าโทษภาคทัณฑ์ก็ให้ผู้อำนวยการสั่งเลื่อนเงินเดือนใหม่ตามประกาศนี้ 
 
ข้อ ๑๕  ในวันที่ประกาศนี้ใช้บังคับ ถ้าเจ้าหน้าที่ผู้ใดอยู่ในเกณฑ์ที่จะได้รับการเลื่อนเงินเดื อน 

แต่ไม่สามารถประกาศหลักเกณฑ์ให้มีการประเมินรวมสองครั้งตามข้อ ๑๐ ได้ ให้สำนักงานดำเนินการประเมินครั้ง
ใดครั้งหนึ่งซึ่งมีระยะเวลาไม่น้อยกว่าสี่เดือน และให้ถือว่าเป็นผลการประเมินสำหรับปีแรกได้ 

 
ข้อ ๑๖  ให้ประธานกรรมการส่งเสริมวิสาหกิจเพื่อสังคมรักษาการตามประกาศนี้ และมีอำนาจ

วินิจฉัยชี้ขาดปัญหาเก่ียวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้  
 คำวินิจฉัยของประธานกรรมการส่งเสริมวิสาหกิจเพ่ือสังคมให้เป็นที่สุด 

 
    ประกาศ ณ วันที่                  พ.ศ. .... 
 
 
 
                   ประธานกรรมการส่งเสริมวิสาหกิจเพ่ือสังคม 
                   
          


	50 เรื่องเข้า ร่างหลักเกณฑ์การเลื่อนเงินเดือน
	02202 e-mail สิ่งที่ส่งมาด้วย 1. ข้อบังคับฯ-ว่าด้วยการบร
	02202 e-mail สิ่งที่ส่งมาด้วย 2. ร่างประกาศฯ

